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Gesundheitsforderung, Beratungsstellen, Unfallversicherung

Gesundheitskoordinatorinnen

Schir Patricia Kindergarten Tel 0319515659 patricia.schaer@schule-muri.ch
Blaser Stefanie Schulhaus Moos/Dorf Tel 0797914901 stefanie.blaser@schule-muri.ch
Uetz-Settler Petra Schulhaus Aebnit Tel 0786791020 petra.uetz@schule-muri.ch
Schwarz Christelle Schulhaus Horbern Tel 079550 3162 christelle.schwarz@schule-muri.ch
Jelev Marina Schulhaus Melchenbiihl Tel 079598 83 27 marina.jelev@schule-muri.ch

Giger Petra Schulhaus Seidenberg Tel 0764819700 petra.giger@schule-muri.ch
Siegenthaler Yvonne Tagesschulen Tel 031954 09 39 yvonne.siegenthaler@schule-muri.ch

Das Gesundheitsteam hat die Aufgabe gesundheitsfordernde Projekte und Aktionen zu initiieren, zu koordinieren und zu vernet-
zen. Das Gesundheitsteam bzw. die einzelnen Koordinatorinnen fir Gesundheitsforderung (KGF) sind Anlaufstelle fiir Fragen, An-
liegen und Ideen, die zu einem gesundheitsfordernden Kindergarten und zu einer gesundheitsfordernden Schule beitragen kon-

nen.

— Beratungsstellen

Berufsinformationszentrum (BIZ)

Bremgartenstrasse 37, Postfach, 3001 Bern
Tel 0316338000
Fax 0316338050

Erziehungsberatung des Kantons Bern

Effingerstrasse 12, 3011 Bern
Tel 0316334141
Fax 031633 41 91

Fachstelle fiir Kinder- und Jugendfragen

Worbstrasse 211, 3073 Giimligen www.fkjf.ch
Tel 0319527960 fkif@muri-guemligen.ch

Telefonische Erreichbarkeit:
Montag bis Freitag 08.00 - 17.00 Uhr
(Das Telefon ist nicht dauernd besetzt. Bitte hinterlassen Sie eine Nachricht.)

Schulsozialarbeitende sind tiber das Mobiltelefon oder E-Mail erreichbar (siehe Seiten 2-8)
Beratungen erfolgen nach telefonischer Voranmeldung.

Kantonspolizei Bern
Verkehr, Umwelt und Pravention
von Gunten Jakob, Verkehrsinstruktor

Schermenweg 5, 3014 Bern Tel 03163858 21, www.police.be.ch
Tel 031 63866 74 (direkt) pvgj@police.be.ch

_ Unfallversicherung

Giiltige Regelung

Das KVG verpflichtet die gesamte Bevélkerung, sich auf privater Basis gegen Krankheit und Unfall zu versichern. Somit ist der no-
tige Versicherungsschutz fiir Schiilerinnen und Schiiler im Volksschulbereich gewdahrleistet. Jeder Unfall in der Schule muss
durch die Eltern direkt bei der privaten Krankenversicherung resp. Unfallversicherung des Kindes angemeldet werden.



